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'9. P'lh‘ww:l‘ f.m{;_id REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

JUSTIFICACION | ALIMENTACION

. TOTAL POR TOTAL POR
NOMBRES CARGO LUGAR DE DISTANCIA 100 Km No. DiAS DESDE HASTA V,ALOR TOTAL DE 30% 70% MOVILIZACION ANTICIPO HOSPEDAIJE DEL 7,0% DEL SEGUN RECIBIR RECIBIR TOTAL POR
COMISION VIATICOS VIATICO VIATICO RESOLUCION 050- P < RECIBIR
VIATICOS ALIMENTACION
(FACTURAS) DE-INPC-2017
Asistente de
Servici ito - Cuenca -
Manuel Chalacan ervicios Quito - Cuenca 458 2 144un-20 | 165un20 | 80,00 160,00 48,00 112,00 80,00 79,00 18,00 47,00 18,00 65,00
Generales y Quito

Transporte

1002292496

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)

DESTINO DELA Quito - Cuenca - Quito
COMISION.-

SALIDA A LAS 06H00 EL 14 DE JUNIO DE 2020
LLEGADA A LAS 20H00 EL 16 DE JUNIO DE 2020

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016 Y A
LA RESOLUCION INTERNA DEL INPC No. 050-DE-INPC-2017 DEL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2017.

DESCRIPCION: Comisién de servicios en Cuenca para conduccién de vehiculo institucional y traslado de funcionarios con equipos de laboratorio al Museo Pumapungo, segtin solicitud 004-DAF-INPC-2020. CP26.

*Nota: Se aplica la Resolucidn Nro. 050-DE-INPC-2017 para el pago de alimentacion al dia siguiente (retorno).
**Nota: La comision estaba planificada desde el 14 - 15 de junio de 2020; sin embargo, por actividades inherentes a la agenda del Director Ejecutivo, la comisién se extendi6 hasta el 16 de junio de 2020. Por tal razon, el anticipo se entregé Ginicamente por $80,00.

(ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA
CONTROL PREVIO

CONTABILIDAD TESORERIA

RESPONSABLE RESPONSABLE

Firmado el ectréni canente por

KARI NA DANI ELA

ALl OO e
L —

ELABORADO POR: Daniela Hallo

A= = a = —




. o. Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural
‘ Ecuador

@ ® ®® Ninisterio
©® © ® ® deRelaciones
Laborales

INFORME DE SER

VICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
004-DAF-INPC-2020

FECHA DE INFORME:

22 de junio de 2020

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Manuel Iban Chalacan Noquez

PUESTO QUE OCUPA:
Asistente de Servicios Generales y Transporte

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL.

Cuenca

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Direccion Administrativa Financiera

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Joaquin Moscoso, Carlos Vasquez, Michelle Marmol, Fernando Espinoza

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Conduccién de vehiculo institucional para traslado de

funcionarios publicos y equipos de laboratorio al Museo de

Pumapungo — Cuenca, para atender la solicitud realizada mediante Oficio Nro. INPC-INPC-2020-0763-E con respecto a la

ejecucioén del estudio magnetométrico.

Logros Alcanzados:

Traslado de funcionarios y equipos de laboratorio para cumplir con el estudio magnetométrico.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 14-jun-20 | Alimentacién 001-001-3722 8,25
2 14-jun-20 | Alimentacion 003-001-40633 4,75
3 15-jun-20 | Hospedaje 001-001-2164 25,00
4 15-jun-20 | Alimentacién 003-001-40642 10,00
5 15-jun-20 | Alimentacién 003-001-40643 6,00
6 16-jun-20 | Hospedaje 001-001-2166 25,00
7 16-jun-20 | Alimentacién 001-001-2165 9,00
8 16-jun-20 | Alimentacion 001-001-54969 10,50
TOTAL 98,50




ITINERARIO SALIDA LLEGADA ] ) NO.TA B o
FECHA 14-jun-20 16-jun-20 Estos datqs_se_ ref!ere_n al tiempo efect|yamente utilizado gn el c_umpllmle_nto
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa . S o .
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 06h00 20h00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
TERRESTRE INPC QUITO — CUENCA 14-jun-20 06h00 14-jun-20 16h30
TERRESTRE INPC CUENCA -QUITO 16-jun-20 12h30 16-jun-20 20h00

*NOTA: El retorno estaba programado para el 15 de junio de 2020; sin embargo, debido a la agenda del Director

Ejecutivo — Joaquin Moscoso, se traslado al 16 de junio de 2020.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Firmado el ectroni canente por

a5 MANUEL | BAN
¢ CHALACAN

CARGO: Asistente de Servicios Generales y Transporte

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacidn se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacidn por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

Firmado el ectroni canente por

e KARI NA
FERNANDA
VELOZ NAVAS

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Karina Veloz

CARGO: Directora Administrativa Financiera

NOMBRE: Mgs. Karina Veloz

CARGO: Directora Administrativa Financiera




“Jx manio Culturat
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro.SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL 004-DAF-INPC-2020

FECHADE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
09 de junio de 2020

Manuel Iban Chalacan Noquez

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Asistente de Servicios Generalesy Transporte

CIUDAD - PROVINCIA DELSERVICIOINSTITUCIONAL
Cuenca

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion Administrativa Financiera

FECHASALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORASALIDA (hh:mm)

FECHALLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORALLEGADA (hh:mm)

14-junio-2020 09h00

18h00

15-junio-2020

Carlos Vasquez, Michelle Marmol, Fernando Espinoza

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Conduccidon devehiculo institucional paratraslado de funcionarios y equipos de laboratorioa Pumapungo —Cuenca.

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre PEI8338 Quito - Cuenca 14-junio-2020 09h00 14-junio-2020 18h00
Terrestre PEIB338 Cuenca —Quito 15-junio-2020 09h00 15-junio-2020 18h00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

Cooperativa Alianza del Valle

Ahorros

PROGRAMA: | PROYECTO: | ACTIVIDAD - TAREA I:I

GASTO CORRIENTE : I:I DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DELBANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

410020012210

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Fi rmado el ectr ol

MANUEL | BAN
CHALACAN

¥ NOQUEZ

Firmado el ectroni canente por

¥ KARI NA
i FERNANDA

S VELOZ NAVAS

NOMBRE: Manuel Chalacan
CARGO: Conductor

NOMBRE: Mgs. Karina Veloz
CARGO: Directora Administrativa Financiera

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios




institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
BBl e e ectron camene por Autoridad Nominadora autorice.
ﬁ KARI NA e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
u \FlgﬁgNl?lﬁVAS autorizacidon quedaraninsubsistentes
s o El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

NOMBRE: Mgs. Karina Veloz

X e . : . descanso obligatorio,con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
CARGO: Directora Administrativa Financiera

excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1002292496
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Direccion: Tarqui 11-045 y Manscal Lamar
Telf . 2842782 * Cuenca - Ecuador
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Factura válida por $9,00 según Resolución Nro. 050-DE-INPC-2017


 ORDEN DE MOVILIZACION No. 3858
(Fuera de lajornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
| ormaionn ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)
1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD
Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
RUC 1760006000001
2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia  Desde 2020-06-14 Hora  08:00 Hasta 2020-06-16 Hora 09:00

Motivo MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD Y FUNCIONARIOS CARLOS VASQUEZ, MICHELLE

MARMOL Y FERNANDO ESPINOZA A REALIZAR ESTUDIOS MAGNETOMETRICO EN SITIO
ARQUEOLOGICO PUMAPUNGO

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2020-06-08 No. Comunicacién INPC-DAAPPS-2020-0247-M
Lugar Origen QUITO
Lugar Destino CUENCA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN Cargo ASISTENTE DE SERVICIOS GENERALES Y
TRANSPORTE
Nimero de Cédula/ Pasaporte 1002292496 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  PEI 8338 Marca / Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5 TD GLS2007
Color PLATEADO NUmero Matricula A 4656884

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. FERNANDO MEJIA

PALANTEOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Cargo DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

Fecha de Emisién  2020-06-10 08:58




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DI |-2020-0090-M
Quito, D.M ., 10 de junio de 2020

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Se solicita autorizacion para comision de servicios con sueldo para
servidores de la Unidad de Laboratorio y Anélisis

De mi consideracion:

Con la finalidad de optimizar el tiempo efectivo de los trabajos de prospeccion
magnetométrica y andlisis quimico de piezas metdlicas a realizarse en Pumapungo se
solicita autorizar que los funcionarios Carlos Vasquez, Michelle Marmol, Fernando
Espinoza y Manuel Chalacan realicen la comisién de servicios con sueldo desde el dia
domingo 14 al sdbado 20 junio del presente afio.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

grn

ﬂ-: ARl ZAGA LEON
Srta. Martha Lucia Arizaga Leon
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
Investigadora Quimica 2

mr
Direccién: Av. Colén Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Cédigo postal: 170520 / Quito — Ecuador P VN7 GEL
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec !W O ;je:q. Y GOBIERN

* Documento generado por Quipux



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Fecha y hora generacién:

Generado por:

Hoja de Ruta

2020-07-01 15:23:01 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Informacion del Documento
No. INPC-DII-2020-0090-M Doc. -
Documento: Referencia:
De: Srta. Martha Lucia Arizaga Leon, Directora de Investigacion e Para: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo, Director

) Innovacion, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ) Ejecutivo, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Asunto: Se solicita autorizacién para comisién de servicios con sueldo para |Descripcién .

: servidores de la Unidad de Laboratorio y Anilisis Anexos:
Fecha .
2020-06-10 (GMT-5) Fecha Registro: | 2020-06-10 (GMT-5)

Documento:

Ruta del documento

e Innovacion - Matriz

Leon (INPC)

(GMT-5)

Moscoso Novillo (INPC)

{ 9 No. .
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
0105 Direccién Administrativa Karina Fernanda Veloz 2020-06-12 16:29:50 Reasienar Daniela Hallo Rodriguez Proceder como corresponda y de acuerdo a
Financiera - Matriz Navas (INPC) (GMT-5) S8 (INPC) normativa.
0100 Direccién Eiecutiva Joaquin Francisco 2020-06-10 20:59:56 Reasignar Karina Fernanda Veloz 0 autorizado, favor tramitar viaticos y coordinar
] Moscoso Novillo (INPC) | (GMT-5) signa Navas (INPC) con la solicitante y talento humano.
0108 Direccién de Investigacién | Martha Lucia Arizaga 2020-06-10 20:00:28 | Envio Manual del 0
e Innovacién - Matriz Leon (INPC) (GMT-5) Documento
0108 Direccién de Investigacién | Martha Lucia Arizaga 2020-06-10 20:00:09 Registro Joaquin Francisco

Direccion: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Codigo postal: 170520 / Quito — Ecuador

Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec

* Documento generado por Quipux




PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2020-0247-M
Quito, D.M ., 08 dejunio de 2020

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Apoyo para realizar estudio magnetométrico en sitio Arqueoldgico
Pumapungo

De mi consideracion:

En relacién al memordandum No. MCYP-MPAP-2020-1131-M de la Directora Ejecutiva
del Museo Y Parque Arqueoldgico Pumapungo al Sefior Ministro de Cultura, sobre el
apoyo del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural en el estudio magnetométrico en el
sitio arqueolégico Pumapungo, debemos informar lo siguiente:

® Para la ejecucién de este estudio se requiere la participaciéon de 3 técnico del
laboratorio del INPC, de la Direccién de Investigacion, el Sr. Carlos Vasquez, la
Srta. Michelle Marmol y el Sr. Fernando Espinza

® [.a movilizacién de Quito-Cuenca debe cubir la matriz;

La movilizacién de Cuenca-Quito lo cubrira la zonal 6;

® [a duracién de esta participacion es desde el dia domingo 14 de junio hasta el
sabado 20 de Junio del 2020.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Miguel Fernando Mejia Mejia ) )
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO (E)

Referencias:
- INPC-DAAPPS-2020-0245-M

Direccion: Av. Colon Oe1-83 y Av 10 de Agosto “La Circasiana” Codigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador Teléfono: 593-2 2227 927
www.patrimoniocultural.gob.ec
1/1

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



ARQUEOLOGICO PUMAPUNGO

Memorando Nro. M CY P-MPAP-2020-1168-M
Cuenca, 09 dejunio de 2020

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Apoyo para realizar estudio magnetométrico en sitio Arqueoldgico
Pumapungo

Estimado Sefior Director:

Como es de su conocimiento este 1 de junio iniciamos con las labores de conservacion
preventiva y activa en el sitio arqueolégico Pumapungo, previo a esto hemos realizado
varias acciones que nos permitirdn llegar al objetivo en los tiempos previstos en un
cronograma planteado para el efecto.

Parte de estas actividades es el estudio magnetométrico y dado que en la ciudad no se
cuenta con personal técnico especializado ni con la tecnologia para ello, solicitamos que
como otro aporte institucional del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, nos apoye
con la realizacion de este estudio y para ello autorice el traslado del equipo y el personal
técnico desde la ciudad de Quito a Cuenca, asi como los gastos de vidticos para dichos
funcionarios, considerando que la actividad estd prevista iniciar el dia lunes 15 de junio
con una duracién aproximada de 8 dias.

Segura de seguir contando con su apoyo, quedo agradecida de Usted.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Maria Monserrath Tello Astudillo
DIRECTORA EJECUTIVA DEL MUSEO Y PARQUE ARQUEOLOGICO
PUMAPUNGO

Copia:
Sr. Mgs. Galo Hernan Rodriguez Caicedo.
Viceministro de Cultura y Patrimonio, Encargado

Sr. Mgs. Leén Patricio Zamora Aguilar
Subsecretario de Patrimonio Cultural

Sra. Mgs. Angélica Patricia Arias Benavides
Subsecretaria de Memoria Social

Sra. Arq. Maria Gabriela Torres Blg']
Directora Técnica Zonal (E)  ;

2L MARI A MONSERRATH
5 TELLO ASTUDI LLO

m

Direccién: Calle Larga ¥ Huay ! e Codigo Postal: 010101 / Cuenca - Ecua ® Teléfono:

1/1

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



